МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 декабря 2007 года № 56
	О бюджете муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2008 год

Совет депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение» на 2008 год по доходам в сумме 42516,9 тыс. руб., по расходам в сумме 60487,5 тыс. руб. с дефицитом в сумме 17970,6 тыс. руб. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Морозовское городское поселение» на 2008 год согласно приложению №1.

2. Учесть в бюджете МО «Морозовское городское поселение» поступление доходов согласно приложению №2.

3.  Учесть в бюджете МО «Морозовское городское поселение» поступление доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности согласно приложению №3.

4. Утвердить расходы бюджета МО «Морозовское городское поселение» на 2008 год:

- по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО «Морозовское городское поселение» согласно приложению №4;

- по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Морозовское городское поселение» согласно приложению №5.
5.  Предоставить право администрации МО «Морозовское городское поселение» в ходе исполнения бюджета муниципального образования за 2008 год вносить изменения в:

- ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования в связи с передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов.

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования – при передаче в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством, средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

- ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, а также по предписаниям контрольных органов администрации муниципального образования.

- экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования в случае образовавшейся в ходе исполнения бюджета МО на 2008 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджета МО «Морозовское городское поселение»;

- ведомственную структуру расходов, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования на суммы, выделяемые получателям средств бюджета муниципального образования  за счет резервного фонда администрации МО «Морозовское городское поселение»;

- ведомственную структуру расходов, функциональную и экономическую структуру расходов бюджета муниципального образования на суммы, дополнительно полученных доходов бюджета МО «Морозовское городское поселение»;

- ведомственную структуру расходов, функциональную и экономическую, структуру расходов бюджета муниципального образования в случае обращения взыскания на средства бюджета МО по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов.
6. Утвердить резервный фонд администрации МО «Морозовское городское поселение» в сумме 673,8 тыс. руб.

7. Утвердить в составе бюджета МО «Морозовское городское поселение» адресную программу капитальных вложений на 2008 год согласно приложению №6. Предоставить право администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение» самостоятельно, в пределах 10 процентов годовых назначений, осуществлять перераспределение ассигнований между разделами бюджета МО и объектами в пределах средств, предусмотренных на адресную программу капитальных вложений.

8. Закрепить источники доходов бюджета МО «Морозовское городское поселение» согласно приложению №7 к настоящему решению за администратором доходов бюджета муниципального образования, осуществляющим контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

9.  Утвердить перечень распорядителей и получателей бюджетных средств бюджета МО «Морозовское городское поселение» на 2008 год согласно приложению №8.

10. Утвердить главных администраторов источников внутреннего финансирования бюджета МО «Морозовское городское поселение» на 2008 год согласно приложению №9.

11.  Установить, что органы местного самоуправления МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», бюджетные учреждения и другие организации при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100% суммы договора (муниципального контракта):

по договорам (муниципальным контрактам) о проведении экспертизы проектно-сметной документации, предоставлении услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества в части содержания в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора, дезинфекция, дератизация, дезинсекция, газация складов, санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка автотранспорта), технического обслуживания и текущего ремонта оборудования и инвентаря, услуг вневедомственной (в том числе пожарной) охраны, о приобретении нефинансовых активов, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, об оплате взносов за участие в спортивных соревнованиях, конференциях, выставках, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное лечение, оказываемых органам местного самоуправления муниципального образования;

в размере 30 процентов от суммы договора – по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Заключение и оплата договоров (муниципальных контрактов) на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в соответствии с нормами и требованиями действующего законодательства.
12.  В случае принятия федеральных законов, областных законов и других нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и МО «Морозовское городское поселение», влекущих дополнительные расходы за счет бюджета муниципального образования, в настоящее решение вносятся соответствующие изменения и дополнения.

Областные законы, решения представительного органа власти муниципального образования, влекущие сокращение доходной базы МО «Морозовское городское поселение», вступают в силу только после внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее решение.

13.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

14.  Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию по бюджету.

Глава муниципального образования

Д.В. Захаров